
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato 

Allegati:
1) mail del 30.03.2015 del  fornitore MDM Srl aggiudicatario del lotto 6.
2)  mail del 09.04.2015 inviata dal servizio acquisti della ASL 8 di Cagliari
3)  mail del 17.04.2015 del servizio di Farmacia ospedaliera  
4) estratto del prospetto di aggiudicazione per lotto 6. 

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/05/2015 al 03/06/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 330 del 19/05/2015

Oggetto: Rettifica parziale della Deliberazione del Commissario Straordinario n.164
del 19.03.2015 avente ad oggetto “Fornitura in più lotti, in service, di sistemi completi
per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola, in unione
d'acquisto tra le AA.SS.LL., A.O. e AA.OO.UU. della regione Sardegna: presa d'atto
del provvedimento di aggiudicazione definitiva della capofila ASL 8 e definizione dei
fabbisogni  di  questa ASL al  fine della  stipula  dei  relativi  contratti  con le  società
aggiudicatarie per il periodo aprile 2015/novembre 2019” limitatamente ai prospetti di
aggiudicazione di cui ai lotti 1 e 2  ed al lotto n.6 .

PROPOSTA N°396   DEL 08.05.2015

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con  deliberazione del commissario Straordinario  n.164 del 19.03.2015
questa ASL  prendeva atto della aggiudicazione definitiva della procedura di gara per la
fornitura di sistemi completi per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di
aghi fistola, per le AA.SS.LL. - AA.OO.UU. - A.O. della regione Sardegna, disposta dalla
ASL 8 di Cagliari con deliberazione del D.G. n.1262 del 15.09.2014;

PRESO ATTO che con mail del 30.03.2015, allegato 1 alla presente, il fornitore MDM Srl,
aggiudicatario  del  lotto  6  di  gara,  segnalava  la  necessità  di  rettifica  del  prospetto  di
aggiudicazione, per aver rilevato nello stesso, allegato alla comunicazione di affidamento
della fornitura prot. n.PG/2015/19981 del 27.03.2015, delle incongruenze rispetto a quanto
offerto relativamente ai trattamenti di “emofiltrazione”  in particolare per la soluzione acida
“Citrasol lt.5” offerta in  2 formulazioni e presente in 6 formulazioni e per non aver offerto il
prodotto “VL SP 62” ma il filtro “ ULTRAFILTRO DIASAFE PLUS”;

DATO ATTO che è stato accertato che tali correzioni debbono essere apportate, vista pure
la  mail  del  09.04.2015  inviata  dal  servizio  acquisti  della  ASL  8  di  Cagliari,  allegata  al
presente atto con il n.2;

PRESO  ATTO  che  il  servizio  di  Farmacia  ospedaliera  ha  segnalato,  con  mail  del
17.04.2015, allegato 3 alla presente, l'errata indicazione nei prospetti di cui ai lotti 1 e 2
assegnati alla società GAMBRO HOSPAL,  del codice ditta del prodotto SELECTBAG ONE
AX 250G K2 Ca 1,5; 

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  alla  rettifica  della  deliberazione  n.164  del
19.03.2015, nel senso sopra indicato, limitatamente ai Lotti di gara n.6 e n.1 e 2 ai quali
questa ASL ha aderito;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  rettificare  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.164  del  19.03.2015,
dichiarando che per il Lotto 6 - l'allegato n.4 al presente atto sostituisce integralmente quanto
precedentemente  allegato  per  il  lotto  6  (pagine  19  e  20  dell'allegato  n.3  alla  deliberazione
n.164/2015);

b)  di   rettificare  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.164  del  19.03.2015,
dichiarando che per i lotto n.1 e n.2 affidati alla società GAMBRO HOSPAL il codice corretto del
prodotto  SELECTBAG ONE AX 250G K2 Ca 1,5 è il n.110532, in luogo del codice n.112637
erroneamente indicato;

c) di confermare quanto altro stabilito nella deliberazione n.164 del 19.03.2015;

d) di  trasmettere  il  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG.,  Bilancio,  Provveditorato,  Servizio  di
Farmacia,  nonché al Direttore dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi per l’esecuzione degli atti correlati
di competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

